平成 29 年 3 月 28 日

プレスリリース

報 道 各 位

大阪堂島商品取引所

理 事 長 岡本安明

コメ試験上場検証特別委員会の概要等について

（平成 29 年 3 月 28 日開催）

本日１１時３０分より食糧会館Ａ会議室において、コメ試験上場検証特別委

員会（茂野隆一委員長（筑波大学生命環境系教授））が開催され、下記事項につ

いて検討が行われましたので、お知らせいたします。

記

１ 本日の議事

（１）コメ試験上場検証特別委員会設置要領について

（２）コメ先物取引の試験上場の状況 他

２ その他

（１）次回日程については４月１７日（月）を予定

（２）関係資料及び議事概要については後日ホームページに掲載

【茂野隆一委員長のコメント】

 コメ先物試験上場は平成 23年 8月 8日から取引が開始され本年８月７日に期

限を迎える。こうした中、大阪堂島商品取引所より取引状況の点検及び今後の

あり方についての客観的な検証の依頼があり、委員会を再開することとした。

委員会では取引状況の詳細な分析及び産地を含めた関係者の意見を幅広く聴取

し、ニュートラルな立場で検証を行っていく。

以上

問い合わせ先

 大阪堂島商品取引所

 営業企画部 白坂美治

 電話：03-4334-2185